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Kmitic II II Tr I I CÍhlv zhotovené v ílim UuAuhíHa Dr DIaL t lF O T O P All — Af Je to pan Volodyjomkí ne
bo ne požehnány buďto jeho ru m--1 eiimi mají tu ncjlepší j(kost i "J' HOW DIIW UU

vzhled m barvu Neopomeň- - 1302 V O W Dfdff
t Žádali cihly d s-~- Omaha Nabraaka i

ce kež Ulil Itůli dá ttby sta
hetmauem

imHWWHHHWWHtWHIWHI4tltHWUiiitttitWtWH4Wl'n Ondřej hluboce se zadumal'ferit bylo ohromit} množství uj skoro vesel Od té loly co po I atrne jel louže cestou kterouž
jmenovité sedláků ť (lechtá I iia vucli zápasech s ( hovanským i au undej víšci a zastavil se — Vénu iiepotiebují — říkávalpřed několika dny vedl pan Volokterá nebyla to levého břehu býlido Jubíče Jříjel necítil se

tuk statným jako teď
na prahu Kníže seděl před zrea- - cynicky — a jiných potěšení ladyjovski svůj lid luudanský JJylijítí hnána byla do ya j' t í nebo
dleni postaveným v rohu komnaty ké nemám nedostali k Tak dosiéilo to zcela přirozeno neboť obuživot na pruzích domů svých pólo- - t I II' t i š I i '

směřovali k JVlbsí Ale panu u iok neiiuvě proiijici svou tvftí Iiciitého pátého toku věku své

QonnaiDiiíítilO
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patrné Čerstvé nalíčenou bílou ii hoOndřejovi přišlo na mysl že po
ř I ! - I 1 11 1 lůžovou barvou že pllchodii Kmí- - Kmitic sloji na prahu zvědavéniociiaje sinuino ny moni uoiioni- -

V tom mč vousatý Charlamp
pravdu že není proti duševním
starostem u nepokojům léku nud
cistu draví měl puu Ondřej že
lezné u si bevědomí vrueelo um stá
Ic starou touhu po dobrodruž-s- t
vích Viděl jo phd sebou Usiní-vu- l

se na ně a hnal malý svůj

ll mulého rytíře u padnouti do j- lícová nepozoroval Dvu komorní- - m prohlížel jeho tvář kterou zrculir y ů i m I

ho rukou a puk všecky Jiaty Kud Kieeicc prcii nim uoninoil mu (Ho ukazovalo Knižo rozécelná

J'an Ondřej každou chvíli po-

tkával k hromadami sedláků se že-

nami i dětmi ženoucími před tic-

hou stáda ovcí koní i hovězího do-

bytku Tuto část vojvodství tro-ckéh- o

dotýkající m 1'rus hýlu
zámožná a úrodná lid byl bohatý

zivdlovy dostaly by se do rukou přesky na vysokých cestovních ho vul si v zomySlení vlasy nud čc

konfederatň 1'říhoda taková mo n ku ii tumi ii iiiii ii vin mii um n lejirve Koyz pan lindfej
hla by zničili celou jeho misi a uio rovné tmu ceiem zutrizeiou Cúsl dvuhrát zakašlal řekl aniž hbivuprůvod ku předu bez oddechu za- -

zlatoví světle paruky nebo snad obrátilhla by přinesli J'ůh v i jaké iikodyřtuvuje se toliko na krátké nocb
vluNtních svých bujných vlasů — Kdo jest zdej i 'osel od knívěci Kadzivillově Z te příčinv

rozhodl se pan Ondřej že několik Dyl to člověk ještě mladý asi plc voj vody í
f ' ' i t ll I ! t ' 41 tm

cniiriccuiciy Kiery vytillzcl ale — i nciuiim ísj knížete vojvo- -
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Tolafon: llouln 651

OMAHA KCBBASKA

lnů v hlviškách zůstane uby
audanský prapor měl čas odjí ti

Stále měl na myslí Olcnku uplu-kano- u

chvějící se v jeho loktech

jako pláce a ííkul si : vrátím se
fusem mihla se před ním io-- !

nejvyí jako pětadvacetiletý Kmí p'y ub nikoli juko posel — islvé- -

mel co zachraňovat a přechová-va- t

Mizící se zima neodstraíova-l- a

sběhy kteří byli odhodláni cc
kati na lepší dny na lesním mechu
v salaších sněhem pokrytých než

by v rodných vesnicích smrt z ru-

kou nepřítele očekávali
Kmitic ěasto c přiblížil k utíka-

jícím hromadám lidu nebo k

co nejdále ťic bo znal ole vždy naň polnižil ''I I'"" Ondřej
Lidé j koilé jedoucí téměř be se zvláštní zvědavostí protože kní- - Kníže islvrálíl hlavu od zrcadla

Dohusliiv slynul velkou slávou " "zrev nádherně oděného mludé- -

stava hetmunovtt posiipná ohrom-

ná hrozná Ale snad právě proto
Že se od ni stále více vzdaloval

stávala se mu postava ta přímo

ytířskou jíž si dobyl hlavně v '"' "mže jHiznal že nemá co čin

oddechu z Kejdan (neboť krmili

vždy jen malou chvíli po cestě

potřebovali odpočinku i 'roto po
lučil pnu 'Ondřej koně odstrojili

li s pouhým služebníkemsoubojích s rozmanitými zuhrunié

nými magnáty u tmk pro zvláštdrahou Dosud klaněl se Jindzi- -
_ i i im jeno postavu Kterouž si zitpu- -

(Pokračování)

Ponížené zažíváni
Víte dobře co e atává když

niutovuti musil každý kdo ji jc
villovi nyní počínal ho milovat
Dosud ho Kudzivill uchvacovul ja-

ko silný vodní vír uchvacuje a při

- rir o nitrucToiro Xnou uzřel Knize byl vysoký sil

a ubytovati se v krčmě

Následujícího dne se přesvědčil
že netoliko jedna) rozvážně ti I o i

moudře neboť ráno sotva že te

oblékl již stanul před ním krč
mář

Ul Di UILIlOIDICnvaše zažívací ústrojí bylo porou- -ně urostlý ule na Širokých runu
: Ipúí 7iihnf mf tcháno ('tito proto co praví pannech seděla hlava tak malá jako w v v n j bHHlll ivnuiiont Podobnik z Orcgon Jlljby byla z jiného tělu vzata Tvář

ohiíům jež za noci z lesních hou-řti- n

svítily Všude kde Hetkal se

h lidmi k druhého břehu z pod
Kovnu nebo ze vzdálenějších jšlí
krajin slyšel strašné vyprávění o

ukruteriství Žolturenka a jeho spo-

ji ncň kteří nadobro všude hubili

obyvatelstvo bez ohledu na vek i

íia pohlaví pálili vesnice ano po-

ráželi i stromy v sadech — toliko
icmi a vodu zůstavujíce Nikdy
vpády tatarské nezanechávaly pj
sobě takové spustoši-n- í

Netoliko že vraždili obyvatel-
stvo ale spusoby nejdivněji vymý- -

i in nmíili Vnn( lilí

měl rovněž nezvykle drobnou pří- - "Mhu Vám poděkovali za Seve- -

tahuji si vše co se dostane do jt-ii- o

okolí nyní cítil Kmitic že z ce

le duše rád chce ním jiti
A z dálky rostl obrovský vojvo

da stále více v očích mladého ry
tíře i nuhývul téměř nadlidských
loziuěrň Nejednou když pan On-

dřej na noclehu oči k usnutí zavi

' ovii wiiuiiecni noi koii Po dlou- -mo jinošskou ule nebylo v ní sou
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hý čas jsem trpěl poruchou v ní

avšak od té doby kdy

— Novinu přináším vaši milosii
— řekl
— Ie dobrá 1

— Ani dobrá ani zlá ji lioni '
máme hosty Veliké panstvo

dvorem sem dnis ráno při

mčrnosti Nim měl velký římský
veliké oči nevyslovitelné krásy u

jsem počal iižívati Scverovu Žu- -velikého lesku s pohledem smělým
t it i liidcční hořkou porucha ta seprimo orinii vedle tonuto nosunil vídal hetmana sedícího na I ru

o Vedle těchto očí ostatní tvář ob ztratila" _ Seyerova Žaludeční
hořká (Severa 'h Stomach Uitters)

ně vyšším než vrcholky sosen jelo a zastavilo se v domě sluto
stově Je to rejíiment pěchoty ikorunou na hlavě s tváří tak jak Kavárna a Restaurant !co jízdy vozů co služebnictva! -- -

l
i
ř

klopená dlouhými hojnými kuci
rami téměř úplně mizela ústa m

téměř dětská nad nimi malý kul

jest výtečnou sílivkoii seslabcné-h- o

žaludku dodávojící dobrou
prchali když se jich zmocnilo sí

Icitství Ti naplňovali hlubiny les-

ní strašným křikem Jiní ac už

Lidé myslili že přijíždí sáni král
— Který král? SLAVIE

ji vídal — posupuou ohromnou v

rukou mcě u žezlo a pod iiohunui

celou Kcpuhliku
1 I I 'I '

Xick jenž sotva zakrýval horní ret

Jemnost pleti zvyšovaná rňžonremar nocai ooruccii eapKii v

přešli na tuto strunu Němena n

chuť k jídlu a odporučení hodnou

při iiestruvnoNti nezáživnosti a zá-cp-
ě

Lidé Klubej soustavy zvláště
i ženy naleznou v léku tomto

Vilie ně už lesy u houštiny i bu- - vým a bílým líčidlem činila bo po

dobným panně ale zároveň smě

1 KJUliel Se V IlUťllU jelio vell
kosti

Třetího dne cesty zůstavili Ně
1 I 1 1

Travá ČonkA kuchyué
Krnjn riňm usvítovAliri do (linu

liy tmiliii pimloužití tij o

knjl VSt ňjilní uovĚ tuiHnnu
1'rotí "Pokroku Apmlu
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hna je dělily od oddílů Žoltaren- -
značné posily Oběnsná dávka iiosi pyciiii a seiícvcdoinl ji Z se vmen iiaicKo za senou a visu uokových byli stále ještě jukoby

horečce a v očekávání výpadu obličeji tomto zračily nedovolova
krajiny ještě mnohem lesnatější

zdrovému Člověku velmi prospěje
Ceny fOo a $100 Na skladě všu-

de v lékárnách aneb přímo od W
ly zupomeiioiiti ze je to onen iro- -íínozí vztahovali ruce ku Kmiti- - Sběhů potkávali cestou stale Jeste

ruce

— Pravdu že teď máme král"
dva ale žádný z nich nepřijel ný-

brž jenom kníže podkoní
Kmitic vyskočil rovnýma noha

inu

— Který kníže podkoní Kníže

Dohiislav?
— Tuk jest vaše mibmti Pru

1 rovec knížete voj vody vibnské

celé hromady a šlechta která ne- - sluly eherehctir de noises jemuž
ostré slovo snadno vyletělo z úst I' Severa (!o Ccdnr Iřaiiids Ja

Advcrtisernent
mohla ke zbrani sáhnouti ujíždé
la téměř bez výjimky do Trus přet

ule kord ještě snndnéji z pochvy
V Německu v Holandsku a v

Francii vypravovány přímo divy
naježily nepřátel kterl nejsouce FRANK BRODIL
na uzdě držáni pluky rudzivillov

ho majltol feiolckího uiouAfakíhoo jeho činech vojenských o půt

MtJstarŽI Žeskil lékař v Oiraze

DR E H0L0VTCHINER
má nnijl iiliiituťiiii

vili 309 fftmct Bluck 15 llaricy
inipxiil iiriilii iiiii ilivhillu

'1'i'li fiiii v dlMfliivnf Dnual41N
'I lilcfiiU v Oohk 3UMS

1'ni'li-iit- HJIiiii v nlwlll iih lt k ( lllar
ul ki1 hmlliió
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skými u švédskými pouštěly se ča lAvoduPan Ondřej zatleskal podive kuch dobrodružstvích a soubosem hluboko do kraje až po samy 1250 JIŽ 13 uL Tel Dou 4333 Omb
jích Vf Holandsku vrhl se do nej- -hranice 1'rus Loupež bývala hlav Njlepl a nejřcrutvřjSI kIicJI utuk

ním

— lile jak se potkáme veisi oiievm vřavy mezi ncuroliliu uceleni Nejednou byly to na klsl6 O iirsvdivoHti toho vílíl
niMiulAlA vurfintání kruhu štikumrtvuKrčmář pochopiv že jeho host h"iané jiluky pěchoty španělské asbory jež jen se zdály k vojsku 1'fonvřilf ta !

jest znamym knížete iNďiusluvu viustni svou knížecí rukou dob

í ovi a k jeho oršanským jezdcům
prosíce o zachránění o milosrdní
st ví jakoby nepřítel stál těsné za
nimi

Hjžděly k Trusům také kočáry
řlechtické dovážející do bezpeč-

ných mířit starce ženy a děti za

nimi táhly se vozy se služebni-
ctvem w: zásobami 8 dobytkem p

s nářadím Všude poplach strach
o žalost že nastává živobvtí tulá-ck- é

1'un Ondřej těšil ty nešťastné

říkaje jim že Švédové již brzo ře-

ku překročí a nepřítele daleko za-

ženou Tu sběhové vztahovali ruce
k nebi volajíce:
— Dejž liúh zdraví! Dcji Bůh

štěstí našemu knížeti vojvodovi za
1o že statečný ten národ k naší
straně přivedl Až švédové při-jdo- u

vrátíme se domů do spále

Zoltareiikovu náležeti jež ale vi

skutečnosti neuzná vd jíce nad se poklonil se ještě níže iicž včeru a vul 1'fapory u dělu v čele regi

vyšel z jizby a Kmitic počal se "'♦ntu knížete Oranžského dobý- -bou žádného velení byly prošlí
lotami zbojníků tak zvanými pur spčšně strojiti u za hislinu byl již val baterie kteréž staří vůdcové

před domem starostovým uznávali zu nedobytné nad Iřý- -umu jimž easem i uomaci lomei o(Vlé městečko bvln llnn voiwki lmn V ře'° 1'lUŠkctýl fl f I ailCOUZ- -veleli Ti unikajíce setkáním

vojskem v poli ano i s čeledí měst Pěchota na náměstí rozestavila kkch roH ří-- l'uly něme-mušket-
y

do kozlíků jízda sesedla
kt' v f JctiKté válce vycvičené:skon nuimdali menší vesnice dvo

ry a pocestné Potírala je šlech již s koní u uhostila se v „„'st- -
v hWUU0J v rruncu ránu iijiru
siuicjsíhomezi lraneouzskou slech1a na vlastní pěsf se svýju dvoř- - skyeh domech Vojáci i dvořuué

hkýiu lidem ověšovala jimi sosny stáli v nejroziiianitějších úborech
podél eest přen to ule bylo snud j)řcd domy nebo se procházeli po

tou šermíře knížete de Kreuiouill
a druhý jnoslulý zabiják baron
von (Joetz nu kolenou ho prosil y

mu život daroval ranil baro

nišť nuMch no setkat! se s takovou čeládkou ulicích Z ust důstojníků bylo sly
seti rozmluvy francouzské neboA všeobecně tak knížeti bylo že-

hnáno Od úst lc ústům podávali nu Uiotu zuccz musil od knížeteněmecké Nikde nebylo polského Januse vyslcchnouti Irnké vvěitv t lidé zprávu že za nedlouho už vojáka nikde polského kroje mu
překročí Vilii v čele vlastních sketyn i dmioru oděni byli iiidi- - ky že Hevšedúiije důstojnost svou

knížecí stavě se k zápasu s lidvně inio i zeela jinak než eieemšvédských vojsk Tředem vychva-
lována byla už "skromnost" švéd mi jež mu stavem rovin nejsoune pni ho v icz imn Ulidiei v

fy J SO OMAMANon konečně před celím dvoremská kázeň j dobré zacházení o- -

v lesích u proto musil pan Ondřej
nyní dbáti neobyčejně opati no-s- ti

Lee o něco dále v Til víškách nad

Sešupou nalezl již pan Kmitic

klidně na svých mí-fctťť-

sedící Měšťané vyprávěli
mu však že před nemnoha dny
bylo starosteiistvo jejich napade-
no silným oddílem Žoltarenkovýni
nu jtět set lidí čítajícím kterýž
by byl podle obyčeje nadobro lid

pobil a vyhubil a město by bv)

ejdaiieeb vídával ncbyliť vy
byvatelstvem Kadzivilla jmeno Ruuji ui na nemecKV n v nrz nu francouzským na plesu v Souvru

udeřil ve tvář markraběte de líuvali litevským Oedeonem Samso rancouzský spúsob Vojsko však
něm vysvoboditelem Ti lidé ux za to ze min "ošklivé ' protylo pěkné a tak nádherné že by

o lze každého řadového vojáka zt
mluvil —krajin páchnoucích čerstvou krví

a požárem očekávali ho jako spa Souboje odbývané na zapíeuniidůstojníka oktádati pan Kmitb l
seni ' V 4 po menších městech po krčmáchyl jim nudseii

po dýmu pustil kdyby se z m IPa zájezd eh patrně nebyly políňstojnlci prohlíželi si ho tak
nadáni nebyla dostavila pomoc jež 0zvědavě ttebof byl se oděl Šatem

A Kmitic slyše ta žehnáni a přu-n- i

jež Kadzivilla téměř modlou či

nila sesiloval se u víro v Kadi-"-

i a opakoval si v duchu?
— Takovému pánu sloužím} Za- -

jako by bylu s nebe spadla aksamitovým a brokátovým a ši st !t la tt hihéxicf jteuštibihti tt Ili JMItohu jsme se už poroučeli -- - muzn CHlenveli barvami bezpi íkladne odvahy Jvdvi uříd
pravil hosjtodúř u uělmž se-- pan ilo jiiko assisteiice za ním ka kily na krátko do otciuy in i

0 la a lkhL imi cfl rora- -a půjdu fclcpé za jeho o- - Ondřej na nocb h jtdstavil — kdi v a i - I t „ - i tsmntl tiut nevěr buuul lubt lotea
vru ot'i

sudem
- iiii"ii iaiuiin uiMIUJ lulji iittuui raillChllltl VUl Sií fclioJe rasem strašný a nepo- - tu svatí páně seslali nám jaký parÍKtly eewtngmíhlntviwrilcrvtUTclelokcUnu uvoiune vesměs podle tisu ry rM(eiu Supo-hi- t a lionv Ale

las Uwnmuwr— ♦moiAjm lhat ever neeUe iiUIok la vour ttomepiujMír MysJtU jMiio jfpi vu že j eouzkéli kroje vystrojeni páAí-ln- a lovech niiixili inu lesnici vvlde c N ereww Ka ttU A ImU na a suli clutk cWaat
tu nový iiepiíul ale lli to na luht bettectlr ! VtaeereJor vamUhcU íumituta and troud warkta V baletech érv ludobeii eb u dávali luedvědieu n mlAdalv ink

fhopitelný ttt má vetší rutinu liež

jiní Kj ví Vlni js třeba a v něm

jediném je spum-n-
i

riehcilomí mu píi té myšlénce i

- — -- - i a a jwA ( bm k ckeem-kil- It luakea aa LLhJ littlxt hmitim rtuÁSfsriali&astttel MtociU na uitaieiikuvy lu tuiiHive v kroji švédskem ve vy-m- njm bejípeiiéji a nejuiput a ahsulutel émtémH nulnn mum hanl
Iry a za loslimi j ptbtli na dobro íitures gu tangoa TerTtklaf tnelaC luáaort in sut t aajr (Uniata It linka' " i'tacn w loiíciu i nejal m lid iy pas Sej nlnij li
ovsem take a naši strany ptnuu iaia iaa uMa riat fwrea au4 iwmi iruUnUt) "uvmtwr bU a tr auHit I toliko teiHiii ('stntiii'1 SC liktlIlH

JnU# patrní unuél v úiuymlu nudil jeidd ibiuíi nerad iiejťa WavOaa Ik(Waaf buuJU ai ttataT'

(I se Jllit diMitulo

— Jaký to byl prapor f íeptul
pan Ondřej

'J1!? tiitmmUtiUmU Saba 1(W a) $S (Jat)1íiUtati delt v rilvtškáeli alrtvil M#jt jeité v duU vojuv Vťlkvin
v l"a" Aiwia m yitii tuuuy uu ivaa p a4jm t4tko k vňli iiskrmeid neboť I vStěťtvjni s vyiiidineaul pwl Ite

nvj uroyiy ti&tvny di kulili nwinm p tiliynVeio a lui ♦J HA Bm4u Um tMA
Kéi jun dá liůh sdravit Ne
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